
ева 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Чеченский государственный университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»  

 

ПРИКАЗ 

 

17.08.2021                                                                                                                                                                        № 266/06-19 

г. Грозный  

 

 

О зачислении для обучения по направлениям  

подготовки бакалавриата, на места  

в пределах общего конкурса за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по заочной форме обучения 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Чеченский государственный университет имени А.А. Кадырова» на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, на 2020/2021 учебный год, утвержденными решением 

решением и.о. ректора ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени А.А. Кадырова» от 27.05.2021 г., и 

решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 1 сентября 2021 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет имени 

А.А. Кадырова» на 1 курс заочной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для 

обучения, следующих поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших их по общему конкурсу 

по направлениям подготовки: 
 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.04.2022 13:16:13
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



35.03.04 «Агрономия» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Джамалуев Асхаб Султанович 248 85 83 80  

2  Кудузов Шамиль Белалович  240 77 83 80  

3  Абубакаров Ахмед Алаудинович  228 77 77 74  

4  Сайдаев Ибрагим Абдулсалаевич  221 82 77 62  

5  Цормаев Омар Махидович  174 72 40 62  

6  Чергизов Алихан Омарович  161 65 40 56  

7  Талхаев Бекхан Сайдаевич 131 45 40 46  

8  Ибрагимов Юсуп Сайдмагомедович 125 45 40 40  

9  Садулаева Хава Даудовна  123 40 40 40 3 

10  Алисултанов Саид-Магомед Хасанович  120 40 40 40  

11  Базиев Адам Аптиевич  120 40 40 40  

12  Бисултанов Хамзат Ибрагимович  120 40 40 40  

13  Вашаев Турпал Салавидинович 120 40 40 40  

14  Исраилова Лимда Саламуевна  120 40 40 40  

15  Осмаева Малика Зелимхановна  120 40 40 40  

16  Султанова Мата Саламбековна  120 40 40 40  

17  Тепсаев Тамерлан Ахмадович 120 40 40 40  

18  Хожахмедов Аюб Арбииевич  120 40 40 40  

19  Эмкаева Мака Салаудиновна  120 40 40 40  

20  Эмкаева Медни Салаудиевна  120 40 40 40  

 

42.03.02 «Журналистика» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Литература Творческий экзамен 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1 Денисултанова Алет Хаважовна  263 87 90 86  

2 Садулаева Мадина Юнусовна  257 81 90 86  

3 Солтаев Шамиль Мансурович 251 87 90 74  

4 Дацаев Асхаб Ренатович  231 79 90 62  

5 Абдурахманова Мариам Исламовна  222 62 64 96  

6 Наурбиева Марьям Шамилевна 221 69 70 82  



7 Таймасханова Амина Алихановна 219 54 90 73 2 

8 Гишкаева Марета Умаровна 210 47 90 73  

9 Бангаева Марина Зайндиевна 208 59 65 84  

10 Алхастова Самира Азаматовна  207 66 65 76  

11 Эзерханова Марха Умалтовна  203 63 96 44  

12 Ибрагимова Танзила Магомедовна  196 40 90 66  

13 Исхакова Файруз Аюбовна 194 51 61 82  

14 Джамалдинова Иман Хасановна 184 67 61 56  

15 Иблаева Диана Мохадиевна 175 58 61 56  

16 Уммалатова Раяна Адамовна  175 59 61 55  

17 Цацуева Радима Сайд-Хусейновна  174 56 61 57  

18 Синиева Петимат Алхазуровна  168 47 61 60  

19 Хасаева Алина Хасамбековна  161 50 61 50  

20 Абдулаева Имани Вахаевна  141 40 61 40  

21 Абдуллаева Иман Исламовна  141 40 61 40  

22 Баширова Азиза Арслановна   141 40 61 40  

23 Исламгириева Раяна Сайхановна  141 40 61 40  

24 Мадалов Сулим Русланович 141 40 61 40  

25 
Эльжуркаев Саид-Ахмед Саид-

Магомедович 
141 40 61 40  

 

 

36.03.02 «Зоотехния» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Исрапилов Магомед-Эми Русланович  163 52 55 56  

2  Халимов Мансур Бексолтаевич  163 52 55 56  

3  Далдаев Рамзан Ахмедович 134 45 40 46 3 

4  Умарова Элиза Руслановна 131 45 40 46  

5  Мудаева Айна Омаровна 131 45 40 46  

6  Вахаев Ислам Наибович  123 40 40 40 3 

7  Рамазанова Лайла Алуевна  123 40 40 40 3 

8  Арсанов Ибрагим Мовсарович 120 40 40 40  

9  Батаев Ильяс Салашович 120 40 40 40  



10  Вахаев Билал Абдул-Вахабович  120 40 40 40  

11  Дакаева Айшат Руслановна 120 40 40 40  

12  Зубираев Могомед Эмиевич  120 40 40 40  

13  Исрапилов Артур Алхазурович 120 40 40 40  

14  Исрапилова Эльза Магомедовна  120 40 40 40  

15  Керимхажиева Хава Айндыевна 120 40 40 40  

16  Магомадов Лом-Али Кюраевич  120 40 40 40  

17  Медокаев Руслан Султанович  120 40 40 40  

18  Рамазанов Усман Алуевич  120 40 40 40  

19  Саадаев Абдул-Эмин Бекханович 120 40 40 40  

20  Тапсултанова Луиза Аликовна  120 40 40 40  

 

 

51.03.04 «Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Минкаилова Лиман Заурбековна  166 35 75 56  

2  Эдилова Лиана Альмановна  149 35 52 62  

3  Эдилова Милана Альмановна  149 35 52 62  

4  Гичикаева Хадишат Хизаровна  148 35 57 56  

5  Шараниева Силаъ Джебировна  145 35 54 56  

6  Абобакарова Петимат Саидрахмановна 135 43 46 46  

7  Салтаева Милана Лом-Алиевна 135 43 46 46  

8  Бахмадова Дагман Минкаиловна  132 43 46 40 3 

9  Басханов Хамзат Султанович 124 35 46 40 3 

10  Альбекова Айшат Аслановна  121 35 46 40  

11  Аюбова Иман Майрбековна 121 35 46 40  

12  Бисултанов Рамзан Хизирович  121 35 46 40  

13  Вагапова Раяна Бай-Алиевна  121 35 46 40  

14  Таташева Амина Руслановна  121 35 46 40  

15  Эльжуркаева Диана Исаевна   121 35 46 40  

 

 



46.03.01 «История» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Талхадова Танзила Хизировна  252 91 87 74  

2  Улабаева Луиза Руслановна 250 83 87 80  

3  Солтамурадова Малика Адесовна 245 56 90 96 3 

4  Исмаилова Анжелика Рамзановна 233 79 80 74  

5  Султанова Заира Руслановна  233 79 80 74  

6  Газабаев Адан Ибрагимович  217 79 70 68  

7  Совбанов Саламу Кульмурзаевич 213 79 72 62  

8  Джантамирова Марина Магомедовна  204 79 63 62  

9  Матаева Марха Мухтаровна 201 79 60 60  

10  Дачаев Хазбулат Чингизович  187 52 55 80  

11  Джантамирова Марьям Магомедовна  182 79 63 40  

12  Дашаева Мадина Юсуповна  173 49 55 69  

13  Мадашов Магомед-Салях Харонович  169 47 48 74  

14  Магамаева Хеда Ризвановна  166 43 70 53  

15  Абдукадирова Эльза Алмановна  165 79 46 40  

16  Таканаева Элиса Джамалдиновна  165 55 54 56  

17  Бацуев Ислам Хизриевич  151 50 51 50  

18  Даулмирзаев Мохаммад-Али Хизриевич  147 42 57 48  

19  Баудинова Айхант Хароновна  144 38 45 61  

20  Эжиева Марха Абубакаровна  144 36 48 60  

21  Ахмадова Иман Тимурлановна  140 35 48 57  

22  Солтукиева Макка Тимуровна  129 40 46 40 3 

23  Хаджимуратова Аминат Салаудиевна  129 40 46 40 3 

24  Юсупова Танзила Мовсаровна  127 35 46 46  

25  Акиева Марха Адлановна  126 40 46 40  

26  Джунаидова Марха Ахмедовна  126 40 46 40  

27  Зурабов Рамзан Ахмадович  126 40 46 40  

28  Изратова Мадина Шамановна  126 40 46 40  

29  Яхъяева Табарик Исмаиловна  126 40 46 40  

30  Абдурахманова Халимат Умаровна  121 35 46 40  

31  Каменский Александр Сергеевич 121 35 46 40  

32  Хамзатова Хава Ильясовна 121 35 46 40  



44.03.02 «Психолого-педагогическое образование» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Шепиева Марха Имрановна  264 87 85 92  

2  Сайдулаева Луиза Ахмедовна  263 92 85 86  

3  Зайнулаева Петимат Нур-Магомедовна  261 90 82 86 3 

4  Нинигова Луиза Ломалиевна 261 85 90 86  

5  Шидиева Раяна Насрудиевна  260 85 82 90 3 

6  Шадукаева Кока Руслановна  258 90 82 86  

7  Алматова Марет Супияновна  258 85 87 86  

8  Гучигова Хава Хасановна  257 90 87 80  

9  Шахтиева Раяна Рахмановна 254 87 87 80  

10  Урусханова Хажар Висарговна 253 87 80 86  

11  Мовлаева Хеди Алихановна  252 87 85 80  

12  Умарова Кариана Бислановна  251 87 87 74 3 

13  Албулатов Исмаил Хасанович  246 87 85 74  

14  Умарова Зухра Бекхановна 246 85 87 74  

15  Дерматханова Умулкурсум Хамсуркаевна  246 82 72 92  

16  Тахаева Хеда Адамовна  244 82 85 74 3 

17  Кутаева Зарган Ахмедовна  241 85 82 74  

18  Тункаева Айнура Исламовна  241 85 82 74  

19  Закриев Магомед Русланович 241 80 85 76  

20  Автаева Лаура Вахаевна 239 77 82 80  

21  Янаева Зама Аптиевна 239 77 82 80  

22  Бехоева Хава Вахаевна 238 82 82 74  

23  Эскиева Пердоз Руслановна 238 82 82 74  

24  Юсупова Файруза Сайд-Хамзатовна  238 75 77 86  

25  Эльбукаева Зухра Вахаевна 237 82 75 80  

26  Хотуева Жайна Джабаевна 232 77 75 80  

27  Гериханова Майнат Сулеймановна 229 72 77 80  

28  Талаева Зайнап Зайнудиновна 229 52 76 98 3 

29  Хамзатова Танзила Мамедовна  226 77 75 74  

30  Аббасова Диана Вахитовна  221 72 72 74 3 

31  Шамсатова Айшат Магомедовна 216 77 77 62  



32  Джавтханов Малик Саламбекович 204 66 69 69  

33  Махматханова Хадижат Исаевна 190 39 60 88 3 

34  Исаева Милана Ахметовна  189 40 75 74  

35  Исаева Тоита Ахмедовна  186 40 72 74  

36  Исаева Элина Айсаевна  180 40 66 74  

37  Джабраилова Рада Саид-Магомедовна 178 62 57 56 3 

38  Ильсаева Амина Алимовна  177 52 56 69  

39  Халидова Линда Маликовна 171 52 57 62  

40  Газгериева Седа Абойазидовна 156 39 51 66  

41  Эльмурзаева Хутмат Балаудиновна 155 42 48 65  

42  Магомадова Марха Сулеймановна  155 39 57 59  

43  Нунаева Аминат 155 67 48 40  

44  Насурова Айна Адамовна  153 40 46 64 3 

45  Адалаева Раиса Алиевна 138 40 52 46  

46  Ахмадова Милана 138 40 52 46  

47  Дудаева Зулихан Аслановна  129 40 46 40 3 

48  Дудаева Хадижат Аслановна  129 40 46 40 3 

49  Абдуллаева Аминат Хамзатовна  126 40 46 40  

50  Асхабова Бусана Шарваниевна  126 40 46 40  

51  Бугаева Лиана Альвиевна 126 40 46 40  

52  Ибреева Зулихан Маусаровна 126 40 46 40  

 

 

35.03.05 «Садоводство» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Саламов Магомед-Эми Саралиевич 216 77 77 62  

2  Шахаев Мехди Асланбекович 201 75 40 86  

3  Кулаева Мадина Майрбековна  164 62 40 62  

4  Сугаипова Анжела Эдуардовна  140 40 40 60  

5  Селимханова Хава Абассовна  123 40 40 40 3 

6  Умарова Зулихан Асламбековна  123 40 40 40 3 

7  Гунушов Ибрагим Зелимхаевич  120 40 40 40  

8  Джабарова Айшат Бислановна  120 40 40 40  



9  Закриев Нажиб Магомедович  120 40 40 40  

10  Кадырова Айна Ильясовна  120 40 40 40  

11  Магомадов Асхаб Алиевич 120 40 40 40  

12  Мутаева Имани Юсуповна  120 40 40 40  

13  Сайдхасанов Масуд Муслимович 120 40 40 40  

14  Сейдхасанов Мурат Муслимович 120 40 40 40  

15  Тисаева Иман Беслановна  120 40 40 40  

16  Умхаева Линда Арбиевна  120 40 40 40  

17  Цахигов Висхан Лемаевич 120 40 40 40  

18  Чакуев Магомед Уаисович 120 40 40 40  

19  Эльдаев Аслан Хасанович 120 40 40 40  

20  Эльтамиров Малик Денилбекович 120 40 40 40  

 

39.03.02 «Социальная работа» 

 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Бетмирзаева Эльвира Шахидовна  258 87 85 86  

2  Супаев Алам Алиевич 255 87 82 86  

3  Эдильханов Турпал-Али Умарович 255 79 90 86  

4  Башанаева Марха Романовна 254 83 85 86  

5  Цумалигова Седа Вахаевна 253 79 82 92  

6  Хасиева Хеди Рустамовна 252 79 87 86  

7  Кадырова Мадина Айндыевна 250 83 87 80  

8  Айбулатов Ислам Аликович  250 79 85 86  

9  Цокуев Шамхан Магомедович  250 79 85 86  

10  Алибекова Аминат Исаевна  249 83 80 86  

11  Эскиева Аза Суреповна 249 83 80 86  

12  Исмаилова Раяна Муслимовна 248 83 85 80  

13  Ибаева Марьям Магомедовна 247 83 90 74  

14  Эдильханова Амнат Умаровна 247 83 90 74  

15  Вагапова Танзила Алихановна  247 79 82 86  

16  Ташаев Сулейман Магомедович 246 87 85 74  



17  Байбатырова Диана Залимхаевна  245 83 82 80  

18  Ибаева Радима Магомедовна 245 83 82 80  

19  Садыкова Раяна Темирлановна  245 83 82 80  

20  Тасуева Мубарик Шаиповна  245 83 82 80  

21  Алибекова Малика Яхьяевна  244 79 85 80  

22  Хамзатова Медни Абубакаровна 244 79 85 80  

23  Юсупова Алина Аслановна  244 79 85 80  

24  Магомадова Петимат Саид-Эминовна   243 87 82 74  

25  Магомадова Марьям Герихановна 243 83 80 80  

26  Мутиева Хава Хусеновна 242 83 85 74  

27  Дадаев Магомед Шаипович  242 74 82 86  

28  Баталова Петимат Вахадовна  241 79 82 80  

29  Тарамова Хава Аслановна  240 79 72 86 3 

30  Юсупова Хадижат Алхазуровна   240 79 87 74  

31  Базиева Хава Аптиевна  239 83 82 74  

32  Юсупова Раяна Ризвановна  239 83 85 71  

33  Албулатова Марьям Хасановна  238 79 85 74  

34  Исаева Раяна Сайляевна  238 79 82 74 3 

35  Сулипова Хава Бекхановна  236 83 85 68  

36  Мусаева Танзила Вахаевна  235 83 90 62  

37  Агаева Хава Исрепаловна   235 79 82 74  

38  Гараева Линда Ибрагимовна  235 79 82 74  

39  Саралиев Аюб Абубакарович 235 79 82 74  

40  Мусхаджиев Адам Магомедович  229 79 82 68  

41  Даудова Хедижат Сулимовна   227 79 87 61  

42  Тутаева Асет Шамильевна 226 83 75 68  

43  Мамуев Минкаил Магомедович   226 79 85 62  

44  Базаев Идрис Саидмухмадович 225 79 72 74  

45  Садаева Эмилия Рустамовна  225 79 82 64  

46  Сулипов Джабраил Казбекович  225 79 72 74  

47  Чинуева Петимат Исаевна 225 79 72 74  

48  Исраилова Хава Казбековна  223 79 87 57  

49  Дохтукаев Салах Магамед-Эмиевич   221 79 80 62  

50  Джанралиева Элина Исамбиевна   218 83 82 53  

51  Самраилова Раяна Аслановна 211 79 70 62  

52  Салманова Милана Саламбековна  208 79 72 57  



53  Абдулмуслимов Шахбан Шамханович  207 79 66 62  

54  Исламова Иман Умаровна  207 79 54 74  

55  Адамова Хава Хабибовна  200 79 52 69  

56  Межидов Рахман Рамзанович 199 79 52 68  

57  Умхаев Инал Рустамович  196 55 74 67  

58  Исламова Малена Сулимановна 195 79 54 62  

59  Барзанкаева Карина Исламовна  192 63 76 53  

60  Барзаева Диана Увайсовна  191 79 66 46  

61  Кадырова Хеди Ильясовна 189 79 54 56  

62  Хасуева Залина Аслановна 188 52 53 80 3 

63  Эзирханова Карина Зелимхановна  179 79 54 46  

64  Канташева Мата Ярагиевна  174 45 64 65  

65  Домбаева Амнат Салавдиевна  166 55 52 56 3 

66  Ильясова Раяна Беслановна  166 45 61 60  

67  Осмаева Иман Баудиевна  166 35 57 74  

68  Акаев Али Бадруддинович  162 50 51 61  

69  Юшкина Бэлла Руслановна  162 43 46 73  

70  Исаев Дауд Умарович 162 35 87 40  

71  Исаев Ибрагим Умарович 162 35 87 40  

72  Исаев Муса Умарович 162 35 87 40  

73  Макузаева Хадижат Анзоровна  159 35 46 78  

74  Ахматова Айна Туркоевна  158 43 54 61  

75  Хачукаев Амирхан Русланович 151 43 52 56  

76  Зубаев Абдул-Малик Вахаевич  149 37 52 60  

77  Цокаева Иман Лемаевна  148 35 46 67  

78  Ахадова Раяна Кюраевна  147 36 55 56  

79  Кулаев Ибрахим Висаевич  146 38 54 54  

80  Бехоев Муслим Мавликович  144 44 46 54  

81  Муртузалиева Хава Асламбековна 135 43 46 46  

82  Умалатова Хедижат Адиевна 126 40 46 40  

83  Гаургашвили Марха  124 35 46 40 3 

84  Никиева Сабрина Рамзановна 124 35 46 40 3 

85  Сагаева Хава Лом-Алиевна  124 35 46 40 3 

86  Шабазова Залина Люмаевна 124 35 46 40 3 

87  Гайрбеков Хизар Халидович  121 35 46 40  



43.03.01 «Сервис» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Математика Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Хамзатов Магомед Лемаевич  245 83 82 80  

2  Джаватханов Руслан Шамханович  245 77 82 86  

3  Дидаев Ислам Ломалиевич 239 77 82 80  

4  Юнусова Хеди Расуловна  239 77 82 80  

5  Рашаев Саламбек Вахаевич 233 77 82 74  

6  Катаев Саид-Хасан Шерипович  191 77 52 62  

7  Магамадова Шовда Мухтаровна  190 77 57 56  

8  Чумаков Ахмед Саламбекович 189 62 64 61 2 

9  Рахмаев Рамзан Ахмедович  171 45 59 67  

10  Ахмадова Аминат Юнадиевна 170 45 56 66 3 

11  Анзоров Саид-Магомед Хусейнович  165 40 63 62  

12  Эзерханова Дания Умалтовна  155 39 56 60  

13  Абубакарова Марет Магомедовна  142 40 46 56  

14  Мутузов Раджаб Русланович 140 50 49 41  

15  Дикаева Луиза Рахимовна  139 40 46 53  

16  Ахадова Сумая Хамзатовна  137 39 45 53  

17  Межидова Валентина Сергеевна 129 40 46 40 3 

18  Чадаев Мухаммад Баматгириевич  129 40 46 40 3 

19  Ахмадов Муса Русланович  126 40 46 40  

20  Мусаитова Линда Исмаиловна 126 40 46 40  

21  Султанова Аминат Хамзатовна 126 40 46 40  

22  Трудкова Диана Ашотовна 126 40 46 40  

 

35.03.07 «Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Биология Математика 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Чакаева Малика Абдул-Вахидовна 250 87 77 86  

2  Кадылханов Ибрагим Харонович  222 77 77 68  

3  Исмаилов Арби Муслимович 156 60 40 56  



4  Хачукаева Медни Руслановна  129 40 40 49  

5  Автаева Хава Алихановна  123 40 40 40 3 

6  Абубакарова Аминат Эльбековна  120 40 40 40  

7  Ахмадов Абдул-Малик Вахаевич 120 40 40 40  

8  Бексултанов Шарпудин Султанович 120 40 40 40  

9  Дадалов Зелимхан Султанович  120 40 40 40  

10  Дакаев Муслим Молдиевич 120 40 40 40  

11  Джабраилов Ахмед Валидович 120 40 40 40  

12  Исрапилова Белла Исаевна  120 40 40 40  

13  Махмудов Шерип Исаевич 120 40 40 40  

14  Решидова Милана Мусаевна  120 40 40 40  

15  Усумова Раяна Магамедовна  120 40 40 40  

16  Цахигова Тамила Лемаевна 120 40 40 40  

17  Шихабова Заира Сайд-Магомедовна  120 40 40 40  

18  Эльмурзаев Шамиль Шамсудинович 120 40 40 40  

19  Эльсункаев Адам Абуевич  120 40 40 40  

 

34.03.02 «Туризм» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
История Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Нагиева Раяна Алиевна 250 83 87 80  

2  Богданов Роман Владиславович 244 83 87 74  

3  Косумов Рамзан Эдиевич 242 83 85 74  

4  Татаева Иман Магомедовна 242 79 80 80 3 

5  Магамадов Ислам Русланович 236 79 77 80  

6  Асхабов Зелимхан Саид-Бекович  233 77 82 74  

7  Каримов Али Мусаевич  229 79 82 68  

8  Усманова Хадишат Ахмедовна  229 79 82 68  

9  Абубакаров Моисей Саидович  204 79 63 62  

10  Исаева Лиза Умаровна 162 35 87 40  

11  Хасуев Муслим Омарович  150 40 48 62  

12  Вазирова Хава Нажмудиновна 129 43 46 40  

13  Базаев Ибрагим Рашидович 121 35 46 40  



14  Базаева Рашан Ибрагимовна 121 35 46 40  

15  Бациев Мовсар Мохмадович 121 35 46 40  

16  Бачагаев Магомед-Али Джамбулатович 121 35 46 40  

17  Гайрбекова Бэлла Исламовна 121 35 46 40  

18  Гайрбекова Хава Саид-Магомедовна 121 35 46 40  

19  Дадаев Шамхан Ильясович  121 35 46 40  

20  Демильханова Диана Зелимхановна  121 35 46 40  

21  Демильханова Хеда Зелимхановна  121 35 46 40  

22  Джабраилова Петимат Мусаевна 121 35 46 40  

23  Лобзанова Ашура Хизаровна  121 35 46 40  

 

45.03.01 «Филология» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Сумма 

баллов 
Литература Обществознание 

Русский 

язык 

Индивидуальные 

достижения 

1  Селимова Рамина Ламбековна  264 90 85 86 3 

2  Бисултанова Медина Насрудиевна  264 84 85 92 3 

3  Дубаева Милана Аслановна  260 87 87 86  

4  Каимова Танзила Эрзуевна 258 84 82 92  

5  Асхабова Петимат Сайппуддиховна  257 92 85 80  

6  Вагапова Хадижат Абдулвахидовна 254 92 85 74 3 

7  Цацаева Хава Аслановна  252 90 82 80  

8  Баширова Иман Алиевна  252 84 82 86  

9  Чакаева Хайкал Умаровна 251 90 87 74  

10  Тухугова Милана Шамхановна  250 84 82 84  

11  Идрисова Русана Лом-Алиевна  249 90 85 74  

12  Хашаева Амина Асланбековна  249 87 82 80  

13  Товбулатова Пердоз Ахмадовна 248 97 77 74  

14  Шамурзаева Жанета Асламбековна  248 92 82 74  

15  Ахмадова Милана Адамовна 246 90 82 74  

16  Исрапилова Фатима Арбиевна   246 90 82 74  

17  Цормаева Раяна Сулимовна   245 95 85 65  

18  Кисиева Марха Хусайновна  243 84 85 74  

19  Хамсуркаева Халимат Зелимхановна  239 77 82 80  

20  Алиева Ровзан Сулимановна   236 81 75 80  



21  Минкаилова Мадина Абдулкедировна   234 92 82 60  

22  Исаева Мата Шемиловна  227 79 80 68  

23  Исаева Альбина Муслимовна  208 84 51 73  

24  Магомадова Амалия Магомедовна  191 58 57 76  

25  Тимергераева Хава Сулимановна   190 60 61 69  

26  Гайрбекова Зарета Имрановна  182 52 59 71  

 

 

 

 

Ректор                                                                                                                                                                                                                  З.А. Саидов 


